
DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 
"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" 

REPORTE DE RESULTADOS Y CUADRO COMPARATIVO DE 
LAS MEDIDAS DE ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MINSA 

JUNIO 2014 

CONTIENE BREVE EVALUACION DEL CONSUMO DE: 

- ENERGIA ELECTRICA 
- AGUA 
- PAPEL BOND 
- TONER 
- PETROLEO DIESEL 

GASOLINA 90 OCTANOS 
- GASOLINA 97 OCTANOS 
- GNV 
- GLP 

Av. Salaverry 801 

Jesús Maria. Lima 11, Perú 
1511) 315-6600 
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[Loe/merma 2014 

CONSUMO DE ENERGIA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGÍA11(1nm) 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

KIK 

TRABAJADORES 

CONSUMO DE 

ENERGIA (Kws) 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,940 193,629.40 5/. 65,282.00 3,248 220,387.60 5/. 78,321.20 

FEBRERO 2,954 214,26170 S/. 71,699.50 3,297 252,199.00 5/. 92,518.40 

MARZO 3,002 221,463.00 Si n 170.20 3,238 194,880.78 5/ .73,430.90 

ABRIl 3,023 205,402.90 54 71,465.10 2,872 201,948.35 5/. 	82,148.26 

MAYO 2,818 196,032.20 Sí 68,973.60 2,821 172,404.57 5/. 66,900.30 

JUNIO 2,964 190,845.60 5/ 65,604.10 2,766 178,176.25 5/.81,10814 

JULIO 2,977 186,768.10 Si 65,009.94 

AGOSTO 3,031 188,861 61 5/. 66,207.90 

SEPTIEMBRE 3,068 191,366.80 Si 66,191.60 

OCTUBRE 3,109 191,959.60 5/. 66,401.50 

NOVIEMBRE 3,309 188,197.00 5/. 67,313.70 

DICIEMBRE 3,252 195,219.00 5/. 70,645 20 

TOTAL 36,447 2,364,001.91 5/.821,964.30 	18,192 1,219,996.55 5/.474,427.20 

ov.= 7013 193,629 214,261 221,463 205,402 196,032 190,845 

-4Ñ-2014 220,387 251199 194,880 201,948 177,404 178,176 

OBSERVACION: 

NIVEL EQUITATIVO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL PERIODO ANTERIOR 
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EcQef'clencia 2014 

CONSUMO DE AGUA 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

MES 
2013 2014 

consumo de agua 

M3 TRABAJADORES 

M3/Trabajad 

or 
IMPORTE 5/ 

consumo de agua 

M3 TRABAJADORES 
/03/Trabajador IMPORTES/ 

ENERO 7,390.2 2,900 2.52 5/.32067.03 5,9030 3,208 1.82 5/.27,686.16 

FEBRERO 8,134.0 2,950 2.75 5/.33405.86 7,432.0 1,297 225 75 5/.30,72775 

MARZO 9,403.0 3,002 3.13 5/.35489.87 4,738.0 3,238 106 5/.22,66639 

ABRIL 10,570.0 3,023 350 5/.38.23392 4,896.0 2,822 173 5/.23,972.18 

MAYO 9,680.0 2,818 3.00 5/ 37.913.26 4,821.0 2,821 1.71 5/.24,703.96 

JUNIO 8,306.0 2,964 280 5/. 33,850.45 0,419.0 2,766 1.60 5/. 21,219.63 

JULIO 7,682,0 3977 2.58 5/.31,915.69 

AGOSTO 7,9115 3031 2.61 5/.32,902.60 

SETIEMBRE 7,649.5 3,068 2.49 Si 2%820.62 

OCTUBRE 6,768.0 3,109 2.18 Sí 28,933.45 

NOVIEMBRE 6,638.0 3,309 2.01 5/.31,00521 

DICIEMBRE 67740 3,252 2.08 47 5/.31,92647 

TOTAL 96910.2 36447 32.08 5/.397,508.43 32209 18192 10.58 5/.154,97602 
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ORSERVACION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR. 
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. 47:  

Ecoef ¡cieno 2014 

CONSUMO DE PAPEL BOND 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
49 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

NI 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

MILLARES 

SUB T OTAL DEL 

MES SI 

ENERO 2,940 430 00 S/ 10,225.40 3,248 155 00 5/.1,86133 33 

FEBRER 2,954 448.00 5/ 10,695 79 3,297 640.00 5/ 7,291 86 

MARZO 3,002 689.00 5/ 16,371 26 3,238 1562.50 5/.35,60828 28 

ABRIL 3,023 967.00 5/ 23,070 52 2,822 693-50 5/ 16,225-80 

MAYO 2,818 1,033.00 5/ 32,560 86 2,821 650.00 5/. 14,300.00 

JUNIO 2,964 1,382.00 5/. 28,943 70 2,766 763.00 5/.16,727.75 

JULIO 2,977 1,038.00 5/. 22,385.70 

AGOST 3,031 1,126.00 5/ 27,19979 

SETIEM 3,068 3,031.00 5/. 42,230 06 

OCTUB 3,109 573.00 5/. 13,028 30 

NOVIE 3,309 1,091.00 5/. 12,791 34 

DICIEM 3,252 1,650 00 S/. 13,437 50 

TOTAL 36,447 13,458.00 5/. 253,340.62 	18,192 4,464.00 S/. 92,015.02 

CONSUMO DE PAPEL BOND 11111 2014 

2013 

3,500 00 

3,000 00 

N 2,500 00 

2,000 00 

ria 1,50.00 

2  1,000 00 

500.00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOVIE DICIEM 

‹..^-2013 430.00 448.00 689.00 967.00 1,033.00 1,382.00 1,038.00 1,12600 3,031.00 573.00 1,091.00 1,650 00 

-1,2014 155.00 640.00 1,562,50 693.50 650.00 763 00 

OBSERVACION: 

NIVEL DESCENDENTE OE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCIO ANTERIOR 



Ecce( icienci 2014 

CONSUMO DE TONER 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

N2 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

UNIDADES 

SUB TOTAL DEI 

MES S/ 

ENERO 2,940 32.00 5/.11,574.13 3,248 29.00 5/. 10,498.78 

FEBRERO 2,950 56.00 5/. 16,730.01 3,297 70.00 5/. 18,741.98 

MARZO 3,002 18.00 5/.6,83549 3,238 26.00 5/. 7 242.07 

ABRIL 3,023 57.00 5/.19,75995 2,822 109.00 Si 24,956.08 

MAYO 2,818 97.00 5/.29,091.80 2,821 140.00 5/. 47,808.79 

JUNIO 2,964 41.00 S/.13,07647 47 1,766 17200 5/.57,657.39 

JULIO 2,977 37.00 5/ .11,319.44 

AGOSTO 3,031 25.00 SI 	0 180.07 

SEPTIEMBRE 3,068 13900 SI. 35,862.39 

OCTUBRE 3,109 9300 5/. 32,373 51 

NOVIEMBRE 3,309 40200 S/ 75,809 62 

DICIEMBRE 3,252 109.00 Si 30,520 66 

TOTAL 36,447 1,106.00 S/. 293,133.54 	11,192 546.00 5/. 166,905.09 
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"2013 32 00 	5600 	18.00 	57.00 	97.00 	4100 	3700 	2500 	13900 	9300 	402.00 109.00 

	

t4 1014 29.00 	 2600 	109.00 140.00 172.00 

OBSERVACION: 

NIVEL ASCENDENTE DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCIO ANTERIOR 



in 2014 
2.115.  2013 

CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 
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CONSUMO DE PETROLEO DIESEL 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

ENERO 2,940 2,839 08 5/ 00,916 92 3,208 2,52048 5/ 35,065 72 

F E BRER 2,954 2,23452 5/. 32,235 56 3,297 2,508 15 5/. 34,946 53 

MARZO 3,002 1,97779 5/ 29,785.40 3,238 2,75247 5/ 38,975 D2 

ABRIL 3,023 3,000 08 5/ 45 107 	3 2,822 3,519 26 5/.49,699.72 

MAYO 2,818 2,70970 5/ 39,427 00 2,821 3,093.43 5/ 48,873 07 

JUNIO 2,964 2,222.23 5/ 32,003 96 2,766 2,000 08 Si 28,551 69 

JULIO 2,977 2,096 10 5/.36,77012 12 

AGOST 3,031 2,513 17 5/ 35,957 01 

SETIEM 3,068 2,625.42 5/ 37,060 77 

OCTUB 3,109 2,54545 5/ 	6,323 50 

NOV 3,309 2,28577 5/ 	,635 

DICIE 3,252 2,05477 5/ 28,437 95 

TOTAL 36,447 29,504.92 5/.426,064.91 	18,192 16,838.26 / 	6, 11.75 

500.00 

0.00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST 55TIEM OCTUB NOV 	DICIE 

44522013 2,12908 2,234 52 1,977.79 3,000.48 2,709.70 2.222.23 2,496.14 2,513 17 ? 625 42 2,545.45 ? 285 77 2054.77 

Auv.2014 2,51088 2,508 15 2.75247 3,519.26 3,493.43 2,044 48 

OBSERVACION: 

CONSUMO DESCENDENTE COSUMO (OPTIMO) EN COMPARACION AL MES ANTERIOR Y PERIODO ANTERIOR 



or 
-E A 

Ecce( lenci 2014 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N2  

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 
N° 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEI 

MES S/ 

ENERO 2,940 1,02043 5/.13,34074 3,248 1,479-10 Si 21,091.70 

I E BREE 2,954 957.99 5/.13,142.95 3,297 1,479.52 Sí 21,203.81 

MARZO 3,002 1,108.72 5/.15,625.67 3,238 1,67009 5/. 24,682.17 

ABRIL 3,023 1298.64 5/ 17,325.27 2,822 1,573.85 5/. 23,305.72 

MAYO 2,818 1,402.13 Sí 18,626.50 2,821 1,525 18 5/ 22,124.55 

JUNIO 2,964 1,099.10 5/ 14,817.85 2,766 1,385.68 SI. 20,118 55 

JULIO 2,977 1,158.29 55 15,906 63 

AGOST 3,031 1,367.75 S/. 19,711 22 

SETIEM 3,068 1,246.66 S/. 17,956.90 

OCTUB 3,109 1,808.43 5/.24,707.89 

NOV. 3,309 1,397.75 5/.18,665.60 

DICE 3,252 1,503.57 5/.21,04779 

TOTAL 36,447 15,369.96 5/. 210,875.09 	18,192 9,113.91 5/.132,566.50 

CONSUMO DE GASOLINA 90 OCT. lag 2014 
16; 2013 

2,004 00 
1,800 00 
1,60000 
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• 800 00 
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ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV EBEJE  

v^2013 1,02043 957 99 1.10872 1,298 64 1.4101 13 1,099 10 ]158.29 ]36775 1,24666 1,808 43 1,397 75 1,503.57 

54152014 1,47910 4.479 52 1,67009 1,573 85 1,525 18 ] 385 68 

085E RVAC 

NIVEL DE CONSUMO, DESCENDENTE EN COMPARACION AL EJERCIO ANTERIOR 



E coeficrencia 2010 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCTANOS 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N e 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

N e 

TRABAJADORES 

CONSUMO EN 

GALONES 

SUB TOTAL DEL 
MES S/ 

ENERO 2,900 1,046.75 5/.17,347.65 3,248 715.55 5/.12,66850 

FEBRER 2,954 667.78 5/.1165439 3,297 758.65 5/. 13,675.36 

MARZO 3,002 875.97 5/.15,72899 3,238 809.81 5/.14,90054 

ABRIL 3,023 911.57 5/.15,556.06 2,822 815.76 5/. 14,587.59 

MAYO 2,818 1038.04 5/ 17,964.36 2,821 768.16 5/. 13,425.67 

JUNIO 2,964 728.96 5/.12,63622 2766 698.33 5/. 12,397.87 

JULIO 2,977 961.26 S/. 16,725.31 

AGOST 3,031 848.65 S/.14,995.88 

SETIEM 3,058 845.30 5/.14,900.21 

OCTU8 3,109 630.30 S/.10,582.60 

NOV. 3,309 609.95 5/. 10,040 88 

DICE 3,252 651.36 S/. 11,299 00 

TOTAL 36,447 9,815.97 SI. 169,431.55 	18,192 4,566.26 5/.81,655.53 

CONSUMO DE GASOLINA 97 OCT. NO 2014 

ticiDi;v. 2013 

1,200 00 

1,000 00 

800 00 

600.00 

400.00 

200.00 

O00 
ENERO FERRER MARZO ABRIL MAYO. LUDID JULIO AGOST SETIEM OCTU9 NOV. DICTE  

.‘cc2013 1,04675 667 78 875 97 911 57 1,03804 72896 961.26 848.65 845.34 63034 609 95 651 36 

S.2014 715.55 758 65 809.81 815 76 768 16 698 33 

OBSERVACION: 

NIVEL DE CONSUIMO DESCENDENTE EN COMPARACION AL MES ANTERIOR 



1 2014 
to  2013 

CONSUMO DE GNV 

Ecoeficrenci 2014 

CONSUMO DE GAS NATURAL VEHICULAR - GNV 

En nivel comparativo al ejercicio anterior 

2013 2014 

MES 
N° 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES 5/ 

Ns 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN M3 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 697.17 5/.4091692 916 92 3,248 000 5/.0.00 

FEBRER 2,954 762.16 5/.32,235.96 3,297 0.00 SA 0.00 

MARZO 3,002 596.28 5/. 29,785 00 3,238 0.00 5/. 0.00 

ABRIL 3,023 529.18 5/. 45 107.13 2,822 000 5/. 0.00 

MAYO 2,818 91.09 5/- 39,427 00 2,821 222.13 Si 328.75 

JUNIO 2,964 79.21 5/.32,003.96 2,766 708.29 5/. 1,019.94 

JULIO 2,977 245.92 S/. 36,770.12 

AGOST 3,031 0.00 5/. 0.00 

SETIEM 3,068 0.00 5/. 0.00 

OCTUB 3,109 0.00 S/.000 

NOV. 3,309 0.00 5/.000 

DICIE 3,252 0.00 S/. 0.00 

TOTAL 36,447 3,001.01 5/. 256,246.53 	18,192 930.42 5/. 1,348.69 

900 00 

800.00 

700.00 

600.00 

El 50.00 
2 400.00 

300.00 

200.00 
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0.00 
CR 	O 	1 	

%o `-•y. 

	

E O Átl'  6/101 ' AS 	MAYO JIMIO JULIO AYO-  SEVM 0,18 tii* 	DlilliE 

	

P4 =2013 697 17 762 16 596 28 529 18 	91.09 	79 21 	245.92 	0.00 	0.00 	0.00 	0.00 	000 

M 3014 0.00 	0.00 	000 	0.00 	222 13 70&29 

OBSERVACION: 

NIVEL OPTIMO DE CONSUMO, EN COMPARACION AL EJERCICIO ANTERIOR 



III 2014 

4, , 2013 
CONSUMO DE GLP 

600.00 

Ecce( icienci 2014 

CONSUMO DE GAS LICUADO DE PETROLEO 

En nivel comparativo al ejercido anterior 

2013 2014 

MES 
N9  

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

mE5 5/ 

NI 

TRABAJADORES 
CONSUMO EN LITROS 

SUB TOTAL DEL 

MES S/ 

ENERO 2,940 198.60 5/ 285.98 3,248 288.26 5/. 415.09 

FEBRER 2,950 202.87 5/. 349.73 1,297 509.87 5/. 734.24 

MARZO 3,002 280.00 5/.403.20 3,238 350.33 5/ 504.48 

ABRIL 3.023 186.63 5/ 268.75 2,822 398.78 Sí 573.23 

MAYO 2,818 030.78 5/.626-09 2,821 523.12 5/. 753.30 

JUNIO 2,964 428.11 5/.61648 48 2,766 300.27 S/.44440 

JULIO 2,977 274 39 5/. 395.12 

AGOST 3,031 139.92 5/. 201.48 

SETIEM 3,068 35.00 5/.50.40 

OCTUB 3,109 161.21 5/. 232.15 

NOV. 3,309 122.74 5/. 176.75 

DICIE 3,252 162.66 5/. 234 24 

36,447 	2,666.92 	5/.3,890.37 18,192 	 2,370.63 5/.3,424.74 TOTAL 

500.00 

400.00 

. cc 
O 

 300 00 

27 :ni 
	200.00 

100.00 

0.00 
ENERO FEBRER MARZO ABRIL MAYO. JUNIO JULIO AGOST SETIEM OCTUB NOV DICIE 

x`2013 198 60 242 87 280 00 186 63 434 78 428.11 274.39 139.92 	35.00 	161.21 122 74 162 66 

tal.2014 78826 509.87 350.33 398 78 523 12 300 27 

OBSERVACION: 

NIVEL DECRECIENTE DE CONSUMO EN COMPARACION AL MES ANTERIOR 



DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 
"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" 

FORMATOS PREESTABLECIDOS DE LA INFORMACION DE 
ECOEFICIENCIA DE LA U.E. N° 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

DEL MINSA 

JUNIO 2014 

CONTIENE: 

- FORMATO N° 01 CONSUMO DE AGUA POTABLE 
FORMATO N° 02 CONSUMO DE ENERGÍA 
FORMATO N° 03 CONSUMO DE PAPEL 
FORMATO N° 04 CONSUMO DE COMBUSTIBLE 

- FORMATO N° 05 LÍNEA BASE 
- FORMATO N° 06 CONSUMO DE TONER 

REPORTE VÍA ON LINE ANTE EL MINAM 
- CONSTANCIA DE REGISTRO DE INFORMACION 

Av, Salaverry 801 

Jesús María. Lima 11, Perú 

(511) 315-6600 



FORMATO N2. 01 

CONSUMO DE AGUA POTABLE 

CONSUMO DE AGUA POTABLE 

TIPO DE TARIFA 

MES 
N° TRABAJADORES 

consumo de agua M3 IMPORTE S/ 
Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 5903.00 27686.16 

FEBRERO 1351 1946 3,297 7432.00 34727.75 

MARZO 1345 1893 3,238 4,738.00 22666.39 

ABRIL 1349 1473 2,822 4896.00 23972.18 

MAYO 1348 1473 2,821 4821.00 24703.96 

JUNIO* 1335 1431 2,766 4419.00 21219.63 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 32209.00 5/. 154,976.07 
• Según Memo. N°15702014-OGGRH-OARH/ESOMINSA 

consumo de agua M3 
consumo de agua M3 
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FORMATO N9. 02 
CONSUMO DE ENERGIA 

CONSUMO DE ENERGIA 

TIPO DE TARIFA 

MES 

W TRABAJADORES 
CONSUMO DE ENERGIA 

(Kw/h) 
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 220,387.60 5/. 78,32120 

FEBRERO 1351 1946 3,297 252,199.00 S/. 92,518.40 

MARZO 1345 1893 3,238 194,880.78 S/. 73,430.90 

ABRIL 1349 1473 2,822 201,948.35 5/. 82,148.26 

MAYO 1348 1473 2,821 172,404.57 5/. 66,900.30 

JUNIO*  1335 1431 2,766 178,176.25 Sí 81,108.14 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 1,219,996.55 5/. 474,427.20 
• Segun Memo. N°  1575-2014-OGGRH-OARH/ESC/MINSA 

CONSUMO DE ENERGIA (Kw/h) 



FORMATO N. 03 
CONSUMO DE PAPEL 

I l 

CONSUMO DE PAPEL BOND 

MES 

W TRABAJADORES 
CONSUMO DE PAPEL 

BOND (MILLAR)  
SUB TOTAL DEL MES S/ 

Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 155.00 1861.33 

FEBRERO 1351 1946 3,297 640.00 7291.86 

MARZO 1345 1893 3,238 1,562.50 35608.28 

ABRIL 1349 1473 2,822 693.50 16225.80 

MAYO 1348 1473 2,821 650.00 14300.00 

JUNIO* 1335 1431 2,766 763.00 16727.75 

JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 4,464.00 Sí 92,015.02 
*Según Nota Int. N° 217-2014-UAVOL-OGA/MINSA / equivalencia onvertida de 0.5 millar a 01 milla 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 

CONSUMO DE PAPEL BOND (MILLAR) 
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FORMATO N°4 
CONSUMO DE COMBUSTIBLE 

MES 90 octanos 97 octanos DIESEL GNV GLP 
SOLES GALONES SOLES GALONES SOLES GALONES SOLES M3 SOLES LITROS 

F nein 5/.21,091.70 1,479.097 5/. 12,668.50 715.550 5/. 35,065.72 2,520.477 5/.0.00 0.00 5/. 415.09 288.260 
Febrero 5/. 21,243.81 1479.524 5/.13675.36 758.648 5/. 34,946.53 2,508.145 S/.0.00 0.00 5/. 734.24 509.87 
Marzo 5/. 24,682 17 1,670.088 5/. 14,900.54 809.813 5/.38975.02 2,752.473 5/. 0.00 0.00 5/. 504.48 350.331 
Abril 5/. 23,305.72 1,573.849 5/. 14,587.59 815.758 S/. 41699.72 1519.260 5/. 0.00 0.00 5/. 573.23 398.780 
Nimia 5/ 22,124.55 1,525.176 S/13,425.67 768.162 5/.48,873.07 3,493429 5/. 328.75 222.13 5/. 753.30 523.122 

Juni(' 5/. 20,118.55 1,385 680 5/. 12,397.87 698.330 5/.28551.69 2,041480 Sí 1,019.94 708.293 5/. 444.40 300.270 
Julio 

Agosto 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

TOTAL 5/.132,566.50 9113.414 5/.81,655.53 4566261 5/.236,111.75 16838.264 S/. 1,348.69 930.423 5/.3,424.74 2370.628 

5/ 250,000.00 

5/.200,000.00 

5/.150,000.00 

5/. 100,000.00 

5/.50,000.00 

5/. 0.00 
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al 90 octanos GALONES 

97 octanos SOLES 
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FORMATO N9. 05 
LINEA DE BASE 

Enero 

Febrero 

Man 

Abril 

.Wwo 

Julio 

TOTAL 

COMBUSTIBLE CONSUMO DE AGUA CONSUMO DE ENERGIA CONSUMO DE PAPEL CONSUMO DE TONER 
GL 5/ M3 6/. KWS 5/. MILLAR S/ UNID S/ 

5903.00 27686 16 220387.60 78321.20 155.00 5/. 1,861.33 29.00 10498.78 
1412.00 34727.75 252199.00 92518.40 640.00 5/. 7291.86 70.00 18741.98 
4738.00 22666.39 194880.78 73430.90 1562.50 5/. 35,608.28 26.00 7242.07 

4,896.00 23,972.18 201,948.35 82,148.26 693.50 5/. 16,225.80 109.00 5/. 24,956.08 
4,821.00 24,703.96 172404.57 66,900.30 650.00 5/. 14,300.00 140.00 5/.47,808.79 
4,419.00 21,219.63 178176.25 81,108.14 763 S/. 16,727.75 172.00 S/.57,657.39 

0.00 0.00 32209.00 154976.07 1219996.55 474427.20 4464.00 92015.02 546.00 166905.09 



FORMATO N. 06 
CONSUMO DE TONER 

l I I 

CONSUMO DE TONER 

MES 

N ° TRABAJADORES 

CONSUMO DE TONER SUB TOTAL DEL MES 5/ 
Nombrado Contratado Total 

ENERO 1313 1935 3,248 29.00 5/.10,498.78 
FEBRERO 1351 1946 3,297 70.00 5/.18,741.98 
MARZO 1345 1893 3,238 26.00 S/. 7,242.07 

ABRIL 1349 1473 2,822 109.00 5/.24,956.08 
MAYO 1348 1473 2,821 140.00 5/. 47,808.79 

JUNIO* 1335 1431 2,766 172.00 5/. 57,65739 
JULIO 

AGOSTO 

SETIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL 546.00 5/.166,905.09 
*Según Nota Int N° 217-20141.14101-0GA/MINSA 
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ECOEFICIENCIA - MINAM 	 Page 1 of 2 

Ecoeficiencia 
para el Sector Público 

Año del PMCeso 1014 

NIVEL DE GOBIERNO: GOBIERNO NACIONAL 

SECTOR: SALUD 

PLIEGO: M DE SALUD 

UNIDAD EJECUTORA: ADMINISTRACION CENTRAL - M'ESA 

SEDE: MINISTERIO DE SALIDO 

Fecha de Impresión 24 de julio de 2914 

Penado 
Consumo de Agua 

 Detalle de consumo 
la 

Consumo da agua Impone 1Sn Tipo de Tarifa Tipo de Facturación 

Enero 32411 5903 00 27636 16 Estatal Lectura 

Febrero 3297 7432 00 34727 75 Estatal Lectura 

Mamo 3235I 4738 00 22666 39 E staial Ledura 

kbnl 2822 4896 00 13972 18 Estala' Ledure 

Mayo 2821 4821 00 14703 06 Estala' Ledura 

Junio 2766 4419 00 11219 63 Estatal Leclura 

Juba 

Agobie 

Setiembre 

Oilubd 

o 	re 

Diciembre 

P 	erd 3 b 	le I 
re p 

nero 703 	0 0387 60 I 

Febrero 9151340 252199 00 Elida' 

7343090 1948130 78 Estatal Marzo 

01 0214a 26 201940 35 Estala: 

o 66000 30 172404 57 ta 

0110e 14 8 Jumo 

ulro 

orto 

etie 

Oc 	re 

CM mbr 

Diciembre 

Pap Bond Otros papeles y sobres Carimbos de unta d impresora y Toner& 
Kilos Nuevos soles (SI) Mies 	11 Nueves sales /SI ) Unidades Nuevos soles ISId 

Enero 778 kg 1861 88 29 '0490 78 

Febrero 3700 kg 7291 Se 70 .8741 98 

Mago 7812 5 kg 31608 76 76 7242 07 

Abril 8467 5 ks 15255 60 109 24956 08 

mayo nso kg 14,0a Do 1 oo 47838 79 

Janio 3815 kg 15727 75 172 5765739 

JJ,K. 

Agrs 8 

Set ern—e 

hup 	encía mi nem 	pc inclex 	 nipos&iti 
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°doble 

N evinb 

Diciembre 

Consumo de [embullado 
Gasolina 97 Octanos G 	ol 	95 O t Gasolina 9 Octanos Gasoil na 84 Octanos 

'emulo 
Gis Nuevos soles 64 I Gls Nuevos soles 

1S1  l' 
Gis Nuevos soles ISM,  Gls 	

.1 	litzetiloss ;olas 

Enero 715 550 12686 50 0 000 9 00 1479 097 21091 70 

Febrero 758 640 13675 36 O 003 0 00 1479 524 21243 el 

Marzo 809 BIS 14900 54 1670 0138 24692 17 

;red 815 760 14587 59 1573 050 23305 72 

Mayo 766 162 13425 67 1525 176 22124 55 

Junio 595 730 1239]8] 19.55 600 20110 55 

Jure 

Agosta 

Setiembre 

Octubre 

Niembre 

trere obre 

Consumo de °reos O mbusbblos 
Gas Natural Vehicular Gas Licuad de Enrole° 0'14512 

Vetos Greicos 	1 	Nuevos soles IS1 l Lts Nuevos soles (l I Gla Nuevos soles Ire ) 

Enero 288 260 415 090 2520 477 35065 72 

Febrero 509 570 734 740  2508 145 34646 53 

Marzo 750 331 504 450 2752 473 98975 02 

arel 798 780 573 230 35t 9 260 49699 72 

Mayo 222 130 325]50 523 122 753 700 3493 429 48873 07 

Jumo 70829] 1019 940 300 270 444 400 2044 450 2855189 

Julio 

AllosIO 

Setiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diczembre 

Generación de RRSS 
Pa pel es y canosas 	 Vidrios Plástic

ioos 
	Gartuchot 	y banco- 	Aluminio ymb:torsos marren 

Kilos 	
I 	

relea IKrs 	
I 	Jdnedtindt:tss 	l 

Enero 

Febrero 

Marzo 

Ab ni 

Mayo 

Jreio 

Jubo 

Agosto 

Setiembre 

Maude 

Noviembre 

Diciembre 

Indicadores 	1I 	Generar  constancia ExpO 

ecoeficiencia.m man] .:Lob.pc indey .pEi 	clon=verCampos&id=393 	 24/07/2014 
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CONSTANCIA DE REGISTRO 

Pliego : M. DE SALUD 

Unidad Ejecutora : ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

Local : MINISTERIO DE SALUD 

Responsable : 

Fecha : 24/07/2014 

Hora : 12:39:11 

Ecoeftciencia 	 Ministerio del Arnelente 



MINISTERIO 

1 9 JUL. 2914 

Atentamente. 

Isuog. LILIANA HERRER,CSALDAÑA 
IAREciORAGENERAL 

Gláins General da Gest& de Penases HumanOS 
MINiSTERIO DE SALUD 

bLHS/ESB/kl 
04 07 2014 

Ministerio 
de Salud 

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU 
Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático. 

   

MEMORANDUM N°57 - 2014-OGGRH-OARH/ESC/MINSA 

A 
	

Econ. Manuel Jesús ORDOÑEZ REMO 
Director General 
Oficina General de Administración 

Asunto 	 Medidas de Ecoeficiencia mes de Junio 2014 

Ref. 	 a) Exp. N° 14-058109-002 
b) R.M. N° 617-2011/MINSA 

Atención 	 Ing. Hialmer ORDINOLA CALLE 

Fecha 
	

Lima, 
	0 9 JUL. 2014 

Me dirijo a usted para saludarle cordialmente y a la vez para manifestarle que en 
cumplimiento de lo establecido en el documento b) de la referencia que aprueba la 
Directiva Administrativa N° 185-MINSA/OGA-V.01 "Medidas de Ecoeficiencia en el 
Ministerio de Salud", informo según competencia funcional la PEA del personal nombrado, 
contratado bajo el régimen del D. Leg. 276 y CAS de la Administración Central, 
correspondiente al mes de junio 2014, acorde a los reportes de los Equipos de 
Remuneraciones y Pensiones e Ingreso y Escalafón, según detalle: 

PEA 
MES NOMBRADOS CONTRATADOS 

r' D. LEG. 276 
CAS TOTAL 

Junio 
2014 

1263 + 67* = 1330 05 1431 2,766 

*En el mes de junio se está incluyendo 67 trabajadores que prestan servicios en la 
Administración Central del MINSA en calidad de destacados. 

Sin otro particular, quedo de usted. 

Av. Salaverry 801 
Jesús María. Lima 11, Per 
1(511) 315-6600 

I A ,exo 2231 - 2245 

www. mirsa RAD pe 



SAR PRADO SILVERA 

De: 	 CESAR PRADO SILVERA 

Enviado el: 	 viernes, 11. de julio de 2014 08:15 a.m. 

Para: 	 FELIX HENRY TOLEDO RODRIGUEZ 

Asunto: 	 RV: envio de Consumo de Papel y Toner correspondiente al Mes de Junio 

Datos adjuntos: 	 CONSUMO SUMINISTRO JUNIO.xlsx 

Estimado Henry 

Envió el Consumo de Papel y Toner Correspondiente al mes de Junio— 2014 de acuerdo a lo coordinado 

PERIODO 
2014 

PAPEL BOND 

OTROS 
PAPELES Y 

SOBRES 

CARTUCHOS DE 
TINTAS DE 

IMPRESORAS Y TONERS 

CANTIDAD UND/MEDIDA 
NUEVOS 

SOLES (SI.) KILOS 

NUEVOS 
SOLES 

(SI.) UNIDADES 
NUEVOS 

SOLES (SE) 

IPMO 1526 EMP X 500 SE 16,72775 
S/. 

2,234.51 172 SE 57,65739 

Atentamente, 

CESAR PRADO SI VERA 
Kardex - Sub Almacén de Suministros de Funcionamiento 
Unidad de Almacén 	inportaciones 

Mi 33772(3 —33 	 1010 
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